О мерах
по предупреждению
коррупционных нарушений

            В целях реализации Антикоррупционной стратегии Республики Казахстан на 2015-2025 годы и недопущения нарушения правил внутреннего
распорядка в организациях образования ПРИКАЗЫВАЮ:
             I.Педагогическому коллективу и сотрудникам школы:
1. категорически запретить принудительные сборы денежных средств на проведение ремонта, покупку мебели, оборудования, на уборку помещений, подарки педагогическому коллективу, на проведение праздничных мероприятий и на другие цели;
         2. принять действенные меры по недопущению в стенах учебного заведения:
-продажи книг, билетов на увеселительные мероприятия;
-сбора средств на оплату услуг приглашенных актеров для проведения концертных программ и утренников;
-приобретения подарков и призов к праздничным датам за счет денежных сборов с родителей и учащихся;
-сбора средств на оформление школы к праздничным датам;
-проведение рекламных мероприятий коммерческих структур во время учебно-воспитательного процесса (реклама операторов связи, организаций питания и т.д.);
-реализации продукции коммерческих структур, не имеющих договора аренды;
-сбора средств  с родителей для участия учащихся в конкурсах и интеллектуальных играх, не финансируемых за счет средств бюджета;
[bookmark: _GoBack]         3. сбор средств на посещение культурно- массовых мероприятий учащимися, проводимых, в рамках реализации воспитательной работы, проводить только на добровольной основе без привлечения работников школы (посещение театров, выставок, музеев и т.д.):
4. провести разъяснительную работу среди педагогов, сотрудников школы и среди членов родительских комитетов по вопросу незаконного сбора денежных средств на нужды учебного заведения:
5. принять соответствующие меры к классным руководителям, учителям, сотрудникам школы, допустившим незаконный сбор денежных средств с родителей:
6. издать приказ о недопустимости незаконного сбора денежных средств.
            II. К педагогам и сотрудникам школы, допустившим неисполнение данного приказа, применить меры дисциплинарного взыскания, вплоть до освобождения от занимаемой должности.
            III. Данный приказ довести до сведения всех работников организации образования.
            IV. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
            V. Отменить приказ руководителя государственного учреждения «Отдел образования города Балхаш» от 15 октября 2017года №382.

        Директор КГУ «ОСШ №10 г. Балхаш»  _______Укпешова С.Г.